
Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 1 - 
 

 
 

 
 
 
 

                       
 
 

PROJEKTY PREVENCE KRIMINALITY 
PODPOŘENÉ STÁTNÍ ÚČELOVOU DOTACÍ 

V LETECH 1996 - 2007  
 
 

 
 
 

 
Obsah : 
 
 
1. Město Hranice.................................................................................................. 2 
2. Město Jeseník.................................................................................................. 3 
3. Město Lipník nad Bečvou................................................................................. 4 
4. Město Litovel.................................................................................................... 4 
5. Město Mohelnice.............................................................................................. 5 
6. Město Olomouc................................................................................................ 5 
7. Město Prostějov ............................................................................................... 7 
8. Město Přerov ................................................................................................... 8 
9. Město Šternberk............................................................................................. 10 
10. Město Šumperk.............................................................................................. 11 
11. Město Tovačov............................................................................................... 13 
12. Obec Troubky ................................................................................................ 13 
13. Město Uničov ................................................................................................. 13 
14. Město Zábřeh................................................................................................. 14 
15. Olomoucký kraj .............................................................................................. 14 
 
16. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK................................................................. 15 
 

 
 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 2 - 
 

1. Město Hranice 
 

Město Rok Název projektu 
Typ 
projektu Realizátor Dotace 

 
1. Hranice 1997 VPT pro manažera 

4. Obligat. 
položka   112000 

 
2. Hranice 1997 

Sociologický průzkum vnímání pocitu 
bezpečnosti občanů 

4. Obligat. 
položka   56000 

3. Hranice 1998 Městské víceúčelové hřiště 1. Sociální MěÚ Hranice 180000 
4. Hranice 1998 Kroužek Familija 1. Sociální MěÚ Hranice 40000 
 
 
5. Hranice 1998 Vybavení pro zajištění preventivních aktivit 1. Sociální 

Psychosociální 
centrum - Kappa 
Přerov 83000 

 
6. Hranice 1998 

Kamerový monitorrovací systém centra 
města 2. Situační MP Hranice 1350000 

 
7. Hranice 1998 Vzdělávací program pro manažery KSP 

4. Obligat. 
položka   15000 

8. Hranice 1999 Betonové stoly pro stolní tenis 1. Sociální MěÚ Hranice 72000 
 
9. Hranice 1999 

Kontaktní centrum pro osoby ohrožené 
drogovou závislostí 1. Sociální 

Psychosociální 
centrum - Kappa 160000 

 
10. Hranice 1999 

Technické zdokonalení spolupráce MěP, 
PČR a VP 2. Situační Městská policie 225000 

11. Hranice 1999 Evidence a označení jízdních kol 2. Situační Městská policie 36000 
 
12. Hranice 2000 Sportoviště na sídlištích 1. Sociální 

Městský úřad 
Hranice 98000 

13. Hranice 2000 Rozšíření MKDS 2. Situační MP Hranice 1320000 
14. Hranice 2000 Městská policie na jízdních kolech 2. Situační MP Hranice 40000 
 
15. Hranice 2000 Krádežím do bytů a sklepů - STOP 

3. Info. pro 
občany OO P ČR Hranice 15000 

16. Hranice 2001 Právo na každý den - vzdělávací kurz 1. Sociální Facia 3000 
17. Hranice 2001 Mobilní kamerový systém 2. Situační OŘ P ČR Přerov 350000 
18. Hranice 2001 Modulární záznamový digitální systém 2. Situační Městská policie 250000 
19. Hranice 2002 Marketingová komunikace 1. Sociální agentura MOSPRA 1500 
 
20. Hranice 2002 

Projekt prevence kriminality "Auto není 
trezor" 

3. Info. pro 
občany PČR 15000 

 
21. Hranice 2002 Projekt bezpečí a prevence kriminality 

3. Info. pro 
občany PČR 54000 

 
22. Hranice 2003 

Preventivní a profylaktická práce s dětmi a 
mládeží 1. Sociální Policie ČR - OŘ 50000 

23. Hranice 2003 Volnočasové aktivity pro romskou mládež 1. Sociální DDM 81000 
24. Hranice 2003 Prevence kriminality a média 1. Sociální agentura MOSPRA 2000 
25. Hranice 2003 Propojení MKDS s PČR a jeho modernizace 2. Situační Městská policie 800000 
26. Hranice 2003 Bezpečnostní stojany pro jízdní kola 2. Situační Městská policie 120000 
 
27. Hranice 2003 Prevence kriminality 

4. Obligat. 
položka 

Institut pro místní 
správu Praha 4000 

 
28. Hranice 2004 

Obnovení a dovybavení hřiště na sídlišti Kpt. 
Jaroše v Hranicích 1. Sociální 

odbor školství, 
kultury, tělovýchovy 146000 

 
29. Hranice 2004 

Víceúčelové hřiště Domu dětí a mládeže 
Hranice 1. Sociální Dům dětí a mládeže 64000 

 
30. Hranice 2004 

Bezpečnostní stojany pro jízdní kola - 2. 
etapa 2. Situační 

Městská policie 
Hranice 50000 

 
31. Hranice 2004 Aktivní ovládání MKDS na Policii ČR 2. Situační 

Městská policie 
Hranice 90000 

 
32. Hranice 2004 Rady městské policie 

3. Info. pro 
občany 

Městská policie 
Hranice 50000 

 
33. Hranice 2006 

Preventivní a cílená práce bezpečnostních 
složek s dětmi a mládeží 1. Sociální město Hranice 40000 

34. Hranice 2006 Radarový měřič rychlosti AD9 T 2. Situační město Hranice 750000 
35. Hranice 2006 Radary s ukazatelem rychlosti 2. Situační město Hranice 140000 
 
36. Hranice 2007 

Preventivní a cílená práce bezpečnostních 
složek s dětmi a mládeží 1. Sociální město Hranice 25000 

 
37. Hranice 2007 

Mobilní kamera s obrazovým a zvukovým 
záznamem 2. Situační město Hranice 250000 

mezisoučet Hranice 7137500 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 3 - 
 

2. Město Jeseník 
 
38. 

 
Jeseník 1997 VPT pro manažera 

4. Obligat. 
položka   112000 

 
39. Jeseník 1997 

Sociologický průzkum vnímání pocitu 
bezpečnosti občanů 

4. Obligat. 
položka   50000 

40. Jeseník 1998 Veřejná sportovní zařízení 1. Sociální Město Jeseník 234000 
 
41. Jeseník 1998 

Aktivním pohybem ve volném čase k rozvoji 
člověka 1. Sociální Město Jeseník 207000 

 
42. Jeseník 1998 

Pravidelným sportováním k lepším 
mezilidským vztahům 1. Sociální Město Jeseník 85000 

43. Jeseník 1998 Sportem proti kriminalitě 1. Sociální Město Jeseník 20000 
 
44. Jeseník 1998 

Integrace a resocializace závislých klientů a 
osob po výkonu trestu 1. Sociální 

Azylový dům 
Boétheia 87000 

45. Jeseník 1998 Kamerový monitorovací systém 2. Situační MP Jeseník 1170000 
 
 
46. Jeseník 1998 

Podpora prevence kriminality - informace o 
vývoji kriminality a možnostech trávení 
volného času 

3. Info. pro 
občany Město Jeseník 70000 

 
47. Jeseník 1998 Vzdělávací program pro manažery KSP 

4. Obligat. 
položka   15000 

 
48. Jeseník 1998 

Vybavení OŘ PČR  výpočetní technikou  pro  
preventivní činnosti 

4. Obligat. 
položka OŘ PČR 72000 

49. Jeseník 1999 Víceúčelové hřiště pro netradiční sporty 1. Sociální Město Jeseník 505000 
 
50. Jeseník 1999 

Aktivním pohybem ve volném čase k rozvoji 
člověka 1. Sociální Fenix ski team 111000 

 
51. Jeseník 1999 Azylový dům 1. Sociální 

Azylový dům 
Boétheia 82000 

 
52. Jeseník 1999 

II. etapa kamerového monitorovacího 
systému 2. Situační MP Jeseník 1288000 

 
53. Jeseník 1999 

Strukturované monitorování rizikových 
jedinců a jevů 2. Situační OO P ČR Jeseník 219000 

 
54. Jeseník 1999 Expedice prevence 99 

4. Obligat. 
položka   150000 

 
55. Jeseník 2000 Víceúčelové hřiště 1. Sociální 

Městský úřad 
Jeseník 200000 

 
56. Jeseník 2000 

Rozvoj víceúčelového hřiště pro netradiční 
sporty 1. Sociální 

Městský úřad 
Jeseník 150000 

 
57. Jeseník 2000 Klub "U pátera" 1. Sociální 

Sdružení politických 
stran a církví 102000 

58. Jeseník 2000 Dům dětí a mládeže 1. Sociální Dům dětí a mládeže 110000 
59. Jeseník 2000 Chráněné bydlení pro matky s dětmi 1. Sociální SKP Boétheia 60000 
 
60. Jeseník 2000 

Instalace osvětlení - kvalitnější obraz 
kamerového systému 2. Situační 

Městský úřad 
Jeseník 280000 

 
61. Jeseník 2001 

Dům dětí a mládeže - součinost projektů 
prevence kriminality 1. Sociální DDM 60000 

 
62. Jeseník 2001 Dny prevence 1. Sociální 

Městský úřad 
Jeseník 89000 

63. Jeseník 2001 Právo na každý den - vzdělávací kurz 1. Sociální Facia 3000 
 
64. Jeseník 2002 

Pracovní terapie klientů AD formou 
zpracovávání dřevní hmoty. 1. Sociální 

Spol. křesťanské 
pomoci BOETHEIA 125000 

 
65. Jeseník 2002 

Policie pro občana - inf. veřejnost o vývoji 
kriminality. 1. Sociální Policie ČR 50000 

66. Jeseník 2002 Klub u Pátera 1. Sociální Sdružení Virtus 100000 
 
67. Jeseník 2002 

Využití volného času dětí a žen bydlících v 
AD. 1. Sociální 

Spol. křesťanské 
pomoci BOETHEIA 41000 

68. Jeseník 2002 Marketingová komunikace 1. Sociální agentura MOSPRA 1500 
69. Jeseník 2003 Policie pro občana II 1. Sociální OŘ P ČR Jeseník 50000 
 
70. Jeseník 2003 

Sebeobrana pro pracovnice rizikových 
povolání 1. Sociální 

TJ Jeseník - oddíl 
karate 76000 

 
 
71. Jeseník 2003 Samostatná ubytovna pro matky s dětmi 1. Sociální 

Společnost 
křesťanské pomoci 
BOETHEIA 121000 

 
72. Jeseník 2003 Prevence kriminality 

4. Obligat. 
položka 

Institut pro místní 
správu Praha 4000 

73. Jeseník 2004 POLICIE PRO OBČANA III. 1. Sociální PČR OŘ Jeseník 30000 
 
 
74. Jeseník 2004 PODPORA SPORTOVNÍCH AKTIVIT DĚTÍ 1. Sociální 

Společenství 
křesťanské pomoci 
BOÉTHEIA 85000 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 4 - 
 

75. Jeseník 2004 Klub U Pátera 1. Sociální Sdružení VIRTUS 100000 
 
76. 

Jeseník 2004  Sociální klima – součást prevence 1. Sociální 

Sdružení při 
Speciální základní 
škole Jeseník 35000 

 
77. Jeseník 2004 Propojení MKDS města Jeseníku s Policií ČR 2. Situační 

 Městská policie 
Jeseník 308000 

 
78. Jeseník 2005 

Prevencí k ochraně před pácháním a 
následky trestné činnosti 1. Sociální město Jeseník 90000 

79. Jeseník 2005 Začít znovu  2 kolo 1. Sociální Město Jeseník 138000 

mezisoučet Jeseník 6885500 

3. Město Lipník nad Be čvou 
 
80. 

Lipník nad 
Bečvou 2003 Městský kamerový systém 2. Situační 

město Lipník nad 
Bečvou 1500000 

 
81. 

Lipník nad 
Bečvou 2005 vybavení skateboardového hřiště 1. Sociální 

Město Lipník nad 
Bečvou 619000 

 
82. 

Lipník nad 
Bečvou 2005 Vybavení města ručním mobilním radarem 2. Situační 

Město Lipník nad 
Bečvou 372000 

 
83. 

Lipník nad 
Bečvou 2006 Pořízení informativního radaru 2. Situační 

město Lipník nad 
Bečvou 150000 

 
84. 

Lipník nad 
Bečvou 2006 Besedy na školách na téma „Mohu pomoci?“ 

3. Info. pro 
občany 

město Lipník nad 
Bečvou 10000 

 
85. 

Lipník nad 
Bečvou 2007 Lanový prvek 1. Sociální 

město Lipník nad 
Bečvou 600000 

 
86. 

Lipník nad 
Bečvou 2007 Mobilní kamerový systém 2. Situační 

město Lipník nad 
Bečvou 240000 

 
87. 

Lipník nad 
Bečvou 2007 Sociální projekt „Pomoc na dosah“ 

3. Info. pro 
občany 

město Lipník nad 
Bečvou 24000 

mezisoučet Lipník nad Bečvou 3515000 

4. Město Litovel 
 
88. Litovel 1999 VPT pro manažera 

4. Obligat. 
položka 

Městský úřad 
Litovel 80000 

 
89. Litovel 1999 

Sociologický průzkum vnímání pocitu 
bezpečnosti občanů 

4. Obligat. 
položka   50000 

90. Litovel 2000 In-line areál - I. etapa 1. Sociální Město Litovel 466000 
91. Litovel 2000 vybavení Outdoorového centra 1. Sociální Město Litovel 122000 
92. Litovel 2000 Nuda nemá šanci 1. Sociální Město Litovel 300000 
93. Litovel 2000 MP na jízdních kolech 2. Situační Město Litovel 29000 
 
94. Litovel 2000 Schránky důvěry 

3. Info. pro 
občany Město Litovel 22000 

 
95. Litovel 2000 INFO 

3. Info. pro 
občany Město Litovel 30000 

96. Litovel 2001 In-line areál II. etapa 1. Sociální Město Litovel 70000 
97. Litovel 2001 Nuda nemá šanci II. etapa 1. Sociální Město Litovel 90000 
98. Litovel 2001 Právo na každý den - vzdělávací kurz 1. Sociální Facia 3000 
99. Litovel 2001 Kolo v bezpečí 2. Situační Město Litovel 80000 
100. Litovel 2002 Klub mladých 1. Sociální Město Litovel 200000 
101. Litovel 2002 Celoroční víkendová činnost 1. Sociální Město Litovel 123000 
102. Litovel 2002 Nuda nemá šanci III. 1. Sociální Město Litovel 150000 
103. Litovel 2002 Marketingová komunikace 1. Sociální agentura MOSPRA 1500 
104. Litovel 2003 Celoroční víkendová činnost - II. etapa 1. Sociální Město Litovel 10000 
105. Litovel 2003 Prevence kriminality a média 1. Sociální agentura MOSPRA 2000 
 
106. Litovel 2003 Prevence kriminality 

4. Obligat. 
položka 

Institut pro místní 
správu Praha 4000 

107. Litovel 2004 Mládež a volný čas 1. Sociální MÚ Litovel 462000 
108. Litovel 2004 Celoroční víkendová činnost 1. Sociální MÚ Litovel 25000 
 
109. Litovel 2004 Městská policie pro občana 

3. Info. pro 
občany MP Litovel 58000 

110. Litovel 2007 Měřič rychlosti 2. Situační město Litovel 106000 
 
111. Litovel 2007 Propagační tiskoviny 

3. Info. pro 
občany Město Litovel 18000 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 5 - 
 

mezisoučet Litovel 2501500 

5. Město Mohelnice 
112. Mohelnice 2005 městský kamerový dohlížecí systém 2. Situační Město Mohelnice 1473000 
113. Mohelnice 2005 Informativní ukazatel rychlosti 2. Situační Město Mohelnice 186000 

mezisoučet Mohelnice 1659000 

6. Město Olomouc 
 
114. Olomouc 1996 Projekt AISA 1. Sociální 

Středisko sociální 
pomoci 45000 

115. Olomouc 1996 Gamblerství – školící program 1. Sociální Město Olomouc 3000 
 
116. Olomouc 1996 Preventivní materiály 

3. Info. pro 
občany Město Olomouc 35000 

 
117. Olomouc 1996 VPT pro manažera 

4. Obligat. 
Položka   120000 

 
118. Olomouc 1996 

Sociologický průzkum vnímání pocitu 
bezpečnosti občanů 

4. Obligat. 
Položka   200000 

 
119. Olomouc 1997 Skupiny a klub AISA 1. Sociální 

3xP Privátní psych. 
Poradna 170000 

 
120. Olomouc 1997 Komunitní práce s ohroženou mládeží 1. Sociální 

Komunitnícentrum 
mládeže 300000 

 
 
121. Olomouc 1997 Primární protidrogová prevence s peer prvky 1. Sociální 

Pedagogicko 
psychologická 
poradna 175000 

122. Olomouc 1997 Areál netradičních sportů – in line 1. Sociální Hoby klub Olomouc 271000 
123. Olomouc 1997 Středisko prevence drogových  závislostí 1. Sociální Sananim Olomouc 140000 
 
124. Olomouc 1997 Letní dětský tábor pro romské děti 1. Sociální 

Skautský oddíl Jana 
Boska 21000 

 
125. Olomouc 1997 

Bezpečná ulice – kamerový monitorovací 
systém 2. Situační MP Olomouc 2000000 

 
126. Olomouc 1997 Regionální informační centrum mládeže 

3. Info. pro 
občany DDM Olomouc 100000 

 
127. Olomouc 1997 Jak postupovat v nebezpečné situaci 

3. Info. pro 
občany BKB Olomouc 21000 

 
128. Olomouc 1997 Jak zabezpečit svůj domov? 

3. Info. pro 
občany MP Olomouc 15000 

 
129. Olomouc 1997 Sekty !? 

3. Info. pro 
občany YMCA 40000 

 
130. Olomouc 1997 Rasismus – skládačka 

3. Info. pro 
občany 

Město Olomouc, 
OkÚ Olomouc 3000 

 
131. Olomouc 1997 Vzdělávací program pro manažery KSP 

4. Obligat. 
Položka   20000 

 
132. Olomouc 1998 Komunitní práce s ohroženou mládeží 1. Sociální 

Mořické centrum 
mládeže 130000 

133. Olomouc 1998 Sídliště a volný čas 1. Sociální ZŠ 52000 
134. Olomouc 1998 Středisko prevence drogových závislostí 1. Sociální OS Sananim 100000 
 
135. Olomouc 1998 Romský skautský oddíl 1. Sociální 

Junák, 9. středisko 
J. Boska 17000 

 
136. Olomouc 1998 Kompas 1. Sociální 

Středisko sociální 
prevence 40000 

 
137. Olomouc 1998 

Skupinový rekondiční program pro děti – 
oběti TČ 1. Sociální BKB Olomouc 14000 

138. Olomouc 1998 Khamoro-romská MŠ 1. Sociální Charita Olomouc 50000 
139. Olomouc 1998 MP dětem 1. Sociální Město Olomouc 7000 
 
140. Olomouc 1998 MOST – třístupňový resocializační program 1. Sociální 

Město Olomouc, 
Azylový dům 150000 

 
141. Olomouc 1998 

Bezpečná ulice – Kamerový monitorovací 
systém II. etapa 2. Situační MP Olomouc 1000000 

 
142. Olomouc 1998 Prevence se musí vyplatit 

3. Info. pro 
občany Město Olomouc 15000 

 
143. Olomouc 1998 Video info 

3. Info. pro 
občany OŘ PČR Olomouc 32000 

 
144. Olomouc 1998 Kdo jsou Romové 

3. Info. pro 
občany Město Olomouc 35000 

 
145. Olomouc 1998 Mám plno zájmů 

3. Info. pro 
občany DDM Olomouc 50000 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 6 - 
 

 
146. Olomouc 1998 Expedice prevence 98 

4. Obligat. 
Položka   150000 

 
147. Olomouc 1998 

Vybavení OŘ PČR  výpočetní technikou  pro  
preventivní činnosti 

4. Obligat. 
Položka OŘ PČR 72000 

148. Olomouc 1999 Sídliště a volný čas – II. etapa 1. Sociální Město Olomouc 200000 
 
149. Olomouc 1999 Dovybavení in – line areálu 1. Sociální 

Hobby klub 
Olomouc 220000 

150. Olomouc 1999 Technické vybavení poradny BKB 1. Sociální BKB Olomouc 30000 
151. Olomouc 1999 Romské informační středisko 1. Sociální OS Eduko 43000 
 
152. Olomouc 1999 

Komunitní práce s ohroženou mládeží a 
dětmi 1. Sociální 

Mořické centrum 
mládeže 59000 

153. Olomouc 1999 Romský skautský oddíl 1. Sociální Junák – 9. středisko 17000 
154. Olomouc 1999 Středisko prevence drogových závislostí 1. Sociální Sananim Olomouc 60000 
155. Olomouc 1999 Školohrátky 2000 1. Sociální Charita Olomouc 30000 
 
156. Olomouc 1999 Kompas 1. Sociální 

Středisko sociální 
prevence 50000 

 
157. Olomouc 1999 

Problematiky domácího násilí – program pro 
ženy 1. Sociální Český svaz žen 14000 

 
158. Olomouc 1999 

Klub Aisa – výcvik a koordinace 
streetworkers 1. Sociální OS Proso 23000 

159. Olomouc 1999 Seminář pro pracovníky MŠ 1. Sociální OkÚ Olomouc 12000 
 
160. Olomouc 1999 Preventivní skládačky pro rodinu 

3. Info. pro 
občany Město Olomouc 14000 

 
161. Olomouc 1999 Nebojme se policie – je tady pro nás 

3. Info. pro 
občany Město Olomouc 50000 

 
162. Olomouc 2000 Sídliště a volný čas – 3. etapa 1. Sociální 

Úřad města 
Olomouc 250000 

 
163. Olomouc 2000 Domov pro ženy a matky s dětmi 1. Sociální 

Úřad města 
Olomouc 400000 

 
164. Olomouc 2000 

Sociální práce s mládeží v problémové 
lokalitě 1. Sociální Charita Olomouc 85000 

165. Olomouc 2000 Projekt lanových překážek a drah 1. Sociální OS Hnutí GO 120000 
166. Olomouc 2000 Středisko prevence drogových závislostí 1. Sociální Sananim 50000 
167. Olomouc 2000 Komunitní práce s ohroženou mládeží 1. Sociální Caduceus 120000 
 
168. Olomouc 2000 Kompas 1. Sociální 

Středisko sociální 
prevence 120000 

 
169. Olomouc 2000 Romský skautský oddíl 1. Sociální 

Junák, 9. středisko 
J. Boska 9000 

170. Olomouc 2000 Dvanáct námětů pro besedu s náctiletými 1. Sociální BKB Olomouc 7000 
 
171. Olomouc 2000 Bezpečná ulice – MKDS – 3. etapa 2. Situační 

Nadace Bezpečná 
Olomouc 1100000 

 
172. Olomouc 2000 Kolo v bezpečí 2. Situační 

Nadace Bezpečná 
Olomouc 180000 

 
173. Olomouc 2000 Policie pro občana 

3. Info. pro 
občany OŘ P ČR Olomouc 85000 

 
174. Olomouc 2000 Program prevence kriminality informuje 

3. Info. pro 
občany 

Úřad města 
Olomouc 50000 

175. Olomouc 2001 Komunitní práce s ohroženou mládeží 1. Sociální OS Caduceus 70000 
 
176. Olomouc 2001 

Předcházíme negativním jevům ve 
společnosti 1. Sociální Dětský domov 43000 

 
177. Olomouc 2001 

Volnočasové aktivity romských dětí a 
mládeže 1. Sociální 

Společenství Romů 
na Moravě 100000 

178. Olomouc 2001 Romský skautský oddíl 1. Sociální Junák 6000 
179. Olomouc 2001 Právo na každý den – vzdělávací kurz 1. Sociální Facia 3000 
 
180. Olomouc 2001 Pojízdné preventivní pracoviště 

3. Info. pro 
občany 

Městská policie 
Olomouc 200000 

 
181. Olomouc 2001 

STOP kapsářů! STOP vykradačům a 
zlodějům motorových vozidel! 

3. Info. pro 
občany 

PIS P ČR OŘ P ČR 
Olomouc 75000 

 
182. Olomouc 2001 Schránky důvěry 

3. Info. pro 
občany 

PIS P ČR OŘ P ČR 
Olomouc 7000 

 
183. Olomouc 2001 Policie radí seniorům 

3. Info. pro 
občany 

PIS P ČR OŘ P ČR 
Olomouc 30000 

184. Olomouc 2002 Pozitivní diváctví a bezpečný stadion 1. Sociální Sigma Olomouc a.s. 175000 
185. Olomouc 2002 Komunitní práce s ohroženou mládeží 1. Sociální Caduceus 127000 
 
186. Olomouc 2002 

Volnočasové aktivity romských dětí a 
mládeže 1. Sociální 

Společenství Romů 
na Moravě 45000 

187. Olomouc 2002 Marketingová komunikace 1. Sociální agentura MOSPRA 1500 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 7 - 
 

 
188. Olomouc 2003 Pozitivní diváctví a bezpečný stadion 1. Sociální 

SK Sigma Olomouc 
a.s. 40000 

189. Olomouc 2003 Komunitní práce s ohroženou mládeží 1. Sociální Caduceus 106000 
 
190. Olomouc 2003 

Volnočasové aktivity romských dětí a 
mládeže 1. Sociální 

Společenství Romů 
na Moravě 40000 

191. Olomouc 2003 Středisko prevence drogových závislostí 1. Sociální P – centrum 70000 
192. Olomouc 2003 Prevence kriminality a média 1. Sociální agentura MOSPRA 2000 
 
193. Olomouc 2003 RADAR 2. Situační 

Městská policie 
Olomouc 177000 

 
194. Olomouc 2003 Policie pro občana 

3. Info. pro 
občany Městská policie 20000 

 
195. Olomouc 2003 Prevence kriminality 

4. Obligat. 
Položka 

Institut pro místní 
správu Praha 4000 

 
196. Olomouc 2004 

Obecně prospěšné práce a resocializace 
v DDM 1. Sociální 

Dům dětí a mládeže 
Olomouc 34000 

197. Olomouc 2004 Nový Prostor 1. Sociální Charita Olomouc 17000 
198. Olomouc 2004 Dětské denní centrum 1. Sociální P- centrum 64000 
 
 
199. Olomouc 2004 

Volnočasové aktivity romských dětí a 
mládeže 1. Sociální 

Společenství Romů 
na Moravě, pobočka 
Olomouc 45000 

 
200. Olomouc 2004 Pozitivní diváctví a bezpečný stadion 1. Sociální 

SK Sigma Olomouc 
a.s. 40000 

201. Olomouc 2004 Koumunitní práce s ohroženou mládeží 1. Sociální Caduceus 180000 
 
202. Olomouc 2004 

Riziková lokalita sportovních a obchodních 
center 2. Situační 

Nadace Bezpečná 
Olomouc 749000 

 
203. Olomouc 2005 Dětské denní centrum 1. Sociální 

Statutární město 
Olomouc 80000 

204. 
Olomouc 2005 

Volnočasové aktivity romských dětí a 
mládeže 1. Sociální 

Statutární město 
Olomouc 18000 

 
205. Olomouc 2005 Komunitní práce s ohroženou mládeží 1. Sociální 

Statutární město 
Olomouc 91000 

 
206. Olomouc 2005 Bezpečí je věcí nás všech! 

3. Info. pro 
občany 

Statutární město 
Olomouc 20000 

207. Olomouc 2006 Dětské denní centrum 1. Sociální Město Olomouc 80000 
208. Olomouc 2006 Komunitní práce s ohroženou mládeží 1. Sociální Město Olomouc 235000 
 
209. Olomouc 2006 

Volnočasové aktivity romských dětí a 
mládeže 1. Sociální Město Olomouc 30000 

210. Olomouc 2006 Mobilní kamerový systém 2. Situační Město Olomouc 112000 
211. Olomouc 2006 Radar 2. Situační Město Olomouc 450000 
212. Olomouc 2007 Dětské denní centrum 1. Sociální Město Olomouc 101000 
213. Olomouc 2007 Prevence mezi romskými dětmi a mládeží 1. Sociální Město Olomouc 14000 
214. Olomouc 2007 Rozšíření kamerového systému – ETAPA VI 2. Situační Město Olomouc 295000 
215. Olomouc 2007 Bezpečné přechody 2. Situační Město Olomouc 180000 
216. Olomouc 2007 Vidět a být viděn 2. Situační Město Olomouc 50000 

mezisoučet Olomouc 13 217500 

7. Město Prost ějov 
217. Prostějov 2001 Právo na každý den - vzdělávací kurz 1. Sociální Facia 3000 
 
218. Prostějov 2001 Stojany k zabezpečení jízdních kol ve městě 2. Situační 

Městský úřad 
prostějov 200000 

 
219. Prostějov 2001 

Tísňové volání na linku 156 pro postižené 
občany 2. Situační 

Městská policie 
Prostějov 30000 

 
220. Prostějov 2001 Informační středisko prevence 

3. Info. pro 
občany 

Městská policie 
Prostějov 139000 

 
221. Prostějov 2001 

Vybavení manažera prevence kriminality ve 
městě výpočetní technikou 

4. Obligat. 
položka 

Městská policie 
Prostějov 40000 

 
222. Prostějov 2001 

Vybavení OŘ PČR  výpočetní technikou  pro  
preventivní činnosti 

4. Obligat. 
položka OŘ P ČR Prostějov 40000 

 
223. Prostějov 2001 

Sociologický průzkum vnímání pocitu 
bezpečnosti občanů 

4. Obligat. 
položka 

Městská policie 
Prostějov 70000 

224. Prostějov 2002 Podpora koordinátorů volného času 1. Sociální Město Prostějov 84000 
225. Prostějov 2002 Začínáme u nejmenších 1. Sociální Město Prostějov 45000 
 
226. Prostějov 2002 Sebeobrana pro ženy a dívky 1. Sociální 

Městská policie 
Prostějov 15000 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 8 - 
 

 
227. Prostějov 2002 Mládežnický kvadrant 1. Sociální 

DDM 
SPORTCENTRUM 25000 

 
 
228. Prostějov 2002 SOJKA 1. Sociální 

Pomoc 
nezaměstnaným 
okresu Prostějov 63000 

229. Prostějov 2002 Marketingová komunikace 1. Sociální agentura MOSPRA 1500 
230. Prostějov 2002 MKDS - III. etapa 2. Situační MP Prostějov 600000 
231. Prostějov 2002 Bezpečnostní stojany na jízdní kola. 2. Situační Město Prostějov 181000 
 
232. Prostějov 2002 Dokumentační technika pro výkon služby 2. Situační 

Městská policie 
Prostějov 10000 

 
233. Prostějov 2002 Propagační materiály prevence 

3. Info. pro 
občany 

Městská policie 
Prostějov 30000 

 
234. Prostějov 2003 Mládežnický kvadrant 1. Sociální 

Dům dětí a mládeže 
Sportcentrum 35000 

235. Prostějov 2003 Prevence kriminality a média 1. Sociální agentura MOSPRA 2000 
 
236. Prostějov 2003 

Městský kamerový dohledový systém - IV. 
etapa 2. Situační Městská policie 800000 

237. Prostějov 2003 Bezpečnostní stojany pro jízdní kola III. etapa 2. Situační Městský úřad 120000 
238. Prostějov 2003 Pracoviště k vyhodnocení MKDS pro PČR 2. Situační Městská policie 216000 
 
239. Prostějov 2003 Poznej svého strážníka 

3. Info. pro 
občany Městská policie 30000 

 
240. Prostějov 2003 

Videopořad Prevence kriminality ve městě 
Prostějov 

3. Info. pro 
občany Městská policie 50000 

 
241. Prostějov 2003 Sborník volnočasových aktivit 

3. Info. pro 
občany Městský úřad 12000 

 
242. Prostějov 2003 Prevence kriminality 

4. Obligat. 
položka 

Institut pro místní 
správu Praha 4000 

 
 
243. Prostějov 2004 Mládežnický kvadrant 1. Sociální 

MěÚ v Prostějově, 
odbor sociálních 
věcí 52000 

 
 
244. Prostějov 2004 Letní dětský tábor 1. Sociální 

MěÚ v Prostějově, 
odbor sociálních 
věcí 30000 

 
245. Prostějov 2004 Občan, veřejný pořádek a doprava 1. Sociální 

Městská policie 
Prostějov 26000 

 
246. Prostějov 2004 

Instalace optického přenosu kamer MKDS+ 
V. etapa MKDS 2. Situační 

Městská policie 
Prostějov 250000 

 
247. Prostějov 2004 Preventivní radarový systém 2. Situační 

Městská policie 
Prostějov 150000 

248. Prostějov 2005 Poradenská místnost při OŘ PČR Prostějov 1. Sociální Město Prostějov 40000 
249. Prostějov 2005 Letní dětský tábor 1. Sociální Město Prostějov 47000 
250. Prostějov 2005 Mobilní měřič rychlosti 2. Situační Město Prostějov 420000 
 
251. Prostějov 2005 Informační servis městské policie 

3. Info. pro 
občany Město Prostějov 46000 

252. Prostějov 2006 Letní dětský tábor 1. Sociální Město Prostějov 51000 
253. Prostějov 2006 Víkendové výlety 1. Sociální Město Prostějov 18000 
254. Prostějov 2006 Mobilní kamera se záznamovým zařízením 2. Situační Město Prostějov 500000 
255. Prostějov 2006 Bezpečné přechody 2. Situační Město Prostějov 100000 
 
256. Prostějov 2006 Strážníkovy rady 

3. Info. pro 
občany Město Prostějov 71000 

 
257. Prostějov 2007 

Poradenská místnost při P ČR OŘ Prostějov 
- 3. etapa 1. Sociální Město Prostějov 33000 

258. Prostějov 2007 Letní dětský tábor 1. Sociální Město Prostějov 68000 
259. Prostějov 2007 Víkendové výlety 1. Sociální Město Prostějov 18000 
 
260. Prostějov 2007 

Rozšíření  MKDS a jeho záznamového 
zařízení 2. Situační Město Prostějov 700000 

 
261. Prostějov 2007 Pořádek a bezpečí pro všechny 

3. Info. pro 
občany Město Prostějov 72000 

mezisoučet Prostějov 5537500 

8. Město P řerov 
 
262. Přerov 1997 

Rekonstrukce dětského hřiště v parku 
Michalov 1. Sociální Město Přerov 600000 

263. Přerov 1997 Úprava dětských hřišť na streeball 1. Sociální Město Přerov 75000 
 Přerov 1997 Peer programy 1. Sociální Okresní 80000 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 9 - 
 

 
 
264. 

pedagogicko 
psychologická 
poradna 

265. Přerov 1997 Vytváření zdravého životního stylu 1. Sociální ZŠ 34000 
 
 
266. Přerov 1997 „SÍŤ“ 1. Sociální 

Středisko volného 
času dětí a ml. Při 
ZŠ a MŠ 50000 

267. Přerov 1997 Úprava dětských hřišť na streetball 1. Sociální Město Přerov 100000 
 
268. Přerov 1997 

Centrum krizové intervence – technické 
vybavení 1. Sociální 

Psychosociální 
centrum 83000 

269. Přerov 1997 Monitorovací systém WENDOO 2. Situační OŘ PČR Přerov 399000 
 
270. Přerov 1997 

Záznamové zařízení linky 158 a dalších linek 
na útvary PČR 2. Situační OŘ PČR 353000 

271. Přerov 1997 Bezpečný Přerov – monitorovací systém 2. Situační MP Přerov 1600000 
 
272. Přerov 1997 

Elektronické zabezpečení objektů MŠ – 
napojení na PCO 2. Situační Město Přerov 135000 

 
273. Přerov 1997 VPT pro manažera 

4. Obligat. 
Položka MěÚ Přerov 120000 

 
274. Přerov 1997 

Sociologický průzkum vnímání pocitu 
bezpečnosti občanů 

4. Obligat. 
Položka   80000 

 
275. Přerov 1997 Vzdělávací program pro manažery KSP 

4. Obligat. 
Položka   20000 

 
276. Přerov 1998 „PEER“ programy 1. Sociální 

Okr. Pedagog. 
Psychol. Poradna 50000 

 
 
277. Přerov 1998 Sportovní areál pro neorganizovanou mládež 1. Sociální 

MěÚ, odbro 
školství, mládeže a 
tělov. 470000 

 
278. Přerov 1998 

Městský kamerový monitorovací systém – II. 
etapa 2. Situační MP Přerov 1000000 

279. Přerov 1998 Digitální záznamové zařízení REDAT Si 2. Situační MP Přerov 260000 
 
 
280. Přerov 1998 

Elektronické zabezpečení objektů ZŠ, MŠ, 
ŠJ – napojení na PCO 2. Situační 

MěÚ, odbor 
školství, ml. A 
tělových. 135000 

 
281. Přerov 1998 Osvětlení monitorovaného parkoviště 2. Situační 

MěÚ, odbor rozvoje, 
investic, územ.plán. 60000 

 
282. Přerov 1998 

Vybavení OŘ PČR  výpočetní technikou  pro  
preventivní činnosti 

4. Obligat. 
Položka OŘ PČR 72000 

 
283. Přerov 1999 

Pracoviště primární prevence soc. 
patologických jevů 1. Sociální Okresní PPP Přerov 54000 

 
284. Přerov 1999 Skate park 1. Sociální 

Snowboard club No. 
1 544000 

 
285. Přerov 1999 

Vybavení posilovny v kontaktním a krizovém  
centru Kappa 1. Sociální KKC Kappa 60000 

 
286. Přerov 1999 

Vyrovnávací třída pro žáky z nepodnětného 
rodinného prostředí 1. Sociální 

ZŠ + MŠ B. 
Němcové 55000 

 
287. Přerov 2000 

Romské komunitní centrum Lačo jilo – Dobré 
srdce 1. Sociální 

Oblastní charita 
Přerov 139000 

 
288. Přerov 2000 

Tréninkový program nácviku sociálních 
dovedností pro žáky ZŠ 1. Sociální Okresní PPP 39000 

 
289. Přerov 2000 Městský floorbalový kroužek 1. Sociální 

Oblastní charita 
Přerov 37000 

290. Přerov 2000 Infračervená ruční kamera 2. Situační OŘ PČR Přerov 675000 
291. Přerov 2001 Hudební a taneční kroužek pro romské děti 1. Sociální OS Amaro drom 28000 
 
292. Přerov 2001 

Zvyšování vzdělanosti a dovednosti 
romských dětí 1. Sociální 

Armáda spásy 
Přerov 75000 

 
293. Přerov 2001 

Sportovní vybavení romského komunitního 
centra 1. Sociální 

Oblastní charita 
Přerov 105000 

294. Přerov 2001 Právo na každý den – vzdělávací kurz 1. Sociální Facia 3000 
295. Přerov 2001 Monitorovací systém parkoviště 2. Situační OŘ PČR Přerov 162000 
 
296. Přerov 2002 Romské komunitní centrum 1. Sociální 

Oblastní charita 
Přerov 76000 

 
297. Přerov 2002 

Romský projekt Armády spásy a Romského 
komunitního centra Oblastní charity Přerov 1. Sociální 

Oblastní charita 
Přerov 16000 

 
298. Přerov 2002 

Preventivní a profylaktická práce policistů ČR 
s dětmi a mládeží. 1. Sociální PČR 70000 

299. Přerov 2002 Marketingová komunikace 1. Sociální agentura MOSPRA 1500 
 
300. Přerov 2003 Sportovní aktivity pro romské děti a mládež 1. Sociální 

Oblastní charita 
Přerov 53000 

 
301. Přerov 2003 Klub mládeže 1. Sociální 

Armáda spásy 
Přerov 52000 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 10 - 
 

302. Přerov 2003 Výchovně vzdělávací programy 1. Sociální Město Přerov 44000 
303. Přerov 2003 Prevence kriminality a média 1. Sociální agentura MOSPRA 2000 
304. Přerov 2003 Propojení MKMS a OŘ PČR v Přerově 2. Situační Město Přerov 355000 
 
305. Přerov 2003 Prevence kriminality 

4. Obligat. 
Položka 

Institut pro místní 
správu Praha 4000 

 
306. Přerov 2004 

Romské komunitní centrum – Lačo jilo 
Činnost v rámci prevence kriminality 1. Sociální 

Oblastní charita 
Přerov 70000 

 
307. Přerov 2004 Klub pro mládež – Bezva parta 1. Sociální 

Armáda spásy 
Přerov 30000 

 
308. Přerov 2004 

Mobilní radarové zařízení VIASIS 3000 
s přídavným optickým světlem 2. Situační   Městská policie 187000 

 
309. Přerov 2004 

Multiplexer – druhá fáze propojení MKMS a 
OŘ PČR 2. Situační MP Přerov 60000 

310. Přerov 2006 Nákup skateboardových překážek 1. Sociální   230000 
311. Přerov 2006 Laserový měřič rychlosti ProLaser III/KPH 2. Situační Město Přerov 480000 
312. Přerov 2006 Kamera SentryScope 2. Situační   700000 
313. Přerov 2007 Zdravé sociální klima 1. Sociální Město Přerov 40000 
314. Přerov 2007 Mobilní kamera na vozidlo 2. Situační Město Přerov 200000 

mezisoučet Přerov 10422500 

9. Město Šternberk 
315. Šternberk 1999 Využití školních hřišť pro veřejnost 1. Sociální ZŠ Svatoplukova 420000 
316. Šternberk 1999 Zájmová činnost pro děti do 15-ti let 1. Sociální DDM Šternberk 107000 
 
317. Šternberk 1999 

Aktivity pro volný čas romských dětí a 
mládeže 1. Sociální ZvŠ Šternberk 140000 

318. Šternberk 1999 Azylový dům 1. Sociální Město Šternberk 90000 
 
319. Šternberk 1999 

Místní část Dalov – podpora volnočasových 
aktivit 1. Sociální Město Šternberk 38000 

320. Šternberk 1999 Městský kamerový monitorovací systém 2. Situační MP Šternberk 1350000 
321. Šternberk 1999 Radiové spojení MP 2. Situační MP Šternberk 226000 
 
322. Šternberk 1999 Bulletin volného času 

3. Info. pro 
občany Město Šternberk 16000 

 
323. Šternberk 1999 Přílohy Šternberských listů 

3. Info. pro 
občany Město Šternberk 15000 

 
324. Šternberk 1999 Informační materiál MP 

3. Info. pro 
občany MP Šternberk 30000 

 
325. Šternberk 1999 VPT pro manažera 

4. Obligat. 
Položka Město Šternberk 80000 

 
326. Šternberk 1999 

Sociologický průzkum vnímání pocitu 
bezpečnosti občanů 

4. Obligat. 
Položka Město Šternberk 50000 

327. Šternberk 2000 Klub Klika 1. Sociální Město Šternberk 220000 
328. Šternberk 2000 Šternberská Pecka 1. Sociální DDM Šternberk 30000 
329. Šternberk 2000 TJ Sokol �rach mládeži 1. Sociální TJ Sokol 60000 
 
330. Šternberk 2000 

Volnočasové a předškolní aktivity romských 
dětí a mládeže 1. Sociální 

Společenství Romů 
ve Šternberku 81000 

 
331. Šternberk 2000 Rodiče pro své děti 1. Sociální 

OS Rodina, děti, 
sport, Šternberk 50000 

332. Šternberk 2000 Volný čas dětí v místních částech 1. Sociální Město Šternberk 57000 
333. Šternberk 2000 Veřejně prospěšné práce 1. Sociální Město Šternberk 63000 
334. Šternberk 2000 Azylový dům – II. etapa 1. Sociální Město Šternberk 30000 
335. Šternberk 2000 Využití školních hřišť pro veřejnost 1. Sociální ZŠ Svatoplukova 70000 
336. Šternberk 2000 Skateparka �rach hřiště 1. Sociální Město Šternberk 224000 
337. Šternberk 2000 Rozšíření MKDS – II. etapa 2. Situační MP Šternberk 978000 
 
338. Šternberk 2001 Stanice pečovatelské služby pro děti 1. Sociální 

Pečovatelská 
služba Šternberk 20000 

339. Šternberk 2001 Volný čas romských dětí 1. Sociální Město Šternberk 40000 
 
340. Šternberk 2001 

Pravidelná zájmová činnost pro děti ze 
sociálně slabého prostředí 1. Sociální DDM 75000 

341. Šternberk 2001 Klubová činnost pro mládež 1. Sociální Klub Klika 20000 
342. Šternberk 2001 Právo na každý den – vzdělávací kurz 1. Sociální Facia 3000 
343. Šternberk 2001 Dokončení MKDS – 3. etapa 2. Situační Městská policie 300000 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 11 - 
 

 
344. Šternberk 2001 Občané a policie 

3. Info. pro 
občany Město Šternberk 41000 

345. Šternberk 2002 Policie a mládež. 1. Sociální MP Šternberk 50000 
346. Šternberk 2002 Alternativní tresty 1. Sociální Město Šternberk 35000 
 
347. Šternberk 2002 

Psychosociální pomoc obětem domácího 
násilí 1. Sociální Charita Šternberk 40000 

 
348. Šternberk 2002 

Pravidelná zájmová činnost pro mládež ze 
sociálně slabého prostředí. 1. Sociální Město Šternberk 87000 

349. Šternberk 2002 Školní hřiště pro veřejnost 1. Sociální Město Šternberk 40000 
350. Šternberk 2002 Klubová činnost pro mládež 1. Sociální Město Šternberk 40000 
351. Šternberk 2002 Marketingová komunikace 1. Sociální agentura MOSPRA 1500 
352. Šternberk 2003 Školní hřiště pro veřejnost 1. Sociální Město Šternberk 42000 
 
353. Šternberk 2003 Stanice pečovatelské služby pro děti 1. Sociální 

Sociální služby 
Šternberk 11000 

 
354. Šternberk 2003 

Psychosociální pomoc obětem domácího 
násilí 1. Sociální Charita Šternberk 35000 

 
355. Šternberk 2003 

Podpora volnočasových aktiv romských dětí 
a mládeže 1. Sociální Město Šternberk 67000 

356. Šternberk 2003 Prevence kriminality a média 1. Sociální agentura MOSPRA 2000 
 
357. Šternberk 2003 Policie Vám radí 

3. Info. pro 
občany 

Městská policie 
Šternberk 30000 

 
358. Šternberk 2003 Prevence kriminality 

4. Obligat. 
Položka 

Institut pro místní 
správu Praha 4000 

 
359. Šternberk 2004 

JILORO – sociální stacionář pro děti 
z romských a sociálně slabých rodin 1. Sociální Charita Šternberk 20000 

 
360. Šternberk 2004 Podpora volnočasových aktivit 1. Sociální 

Sociální služby 
Šternberk p.o. 72000 

 
361. Šternberk 2004 

Psychosociální pomoc obětem domácího 
násilí 1. Sociální Charita Šternberk 40000 

362. Šternberk 2004 Stop zlodějům – mobilní kamerový systém 2. Situační Město Šternberk 415000 
 
363. Šternberk 2006 

Podpora výkonu alternativních trestů – 2. 
kolo 1. Sociální Město Šternberk 27000 

364. Šternberk 2006 Propojení MKMS MP s PČR 2. Situační   441000 
365. Šternberk 2006 Stop pirátům silnic 2. Situační   540000 

mezisoučet Šternberk 6963500 

10.  Město Šumperk 
366. Šumperk 1997 In line centrum 1. Sociální DDM Vila Doris 790000 
 
367. Šumperk 1997 Činnost psychoterapeutické skupiny 1. Sociální 

OÚ – ref. Sociálních 
věcí 59000 

 
368. Šumperk 1997 Kontaktní a poradenské středisko – DOMUS 1. Sociální 

Obč. sdruž. 
DOMUS 51000 

 
369. Šumperk 1997 NON STOP centrum pro mládež 1. Sociální 

Obč. sdruž. 
DOMUS 134000 

370. Šumperk 1997 Otevřené hřiště-Temenice 1. Sociální Město Šumperk 50000 
 
371. Šumperk 1997 

Veřejná sportovní zařízení v okrajových 
částech města – Vikýřovice 1. Sociální Město Šumperk 21000 

372. Šumperk 1997 Kamerový monitorovací systém města 2. Situační MP Šumperk 1956000 
 
373. Šumperk 1997 

Operativní vyhodnocování kriminality ve 
městě 2. Situační PČR 200000 

 
374. Šumperk 1997 Informace pro občany 

3. Info. pro 
občany Město Šumperk 70000 

 
375. Šumperk 1997 VPT pro manažera 

4. Obligat. 
Položka   120000 

 
376. Šumperk 1997 

Sociologický průzkum vnímání pocitu 
bezpečnosti občanů 

4. Obligat. 
Položka   70000 

 
377. Šumperk 1997 Vzdělávací program pro manažery KSP 

4. Obligat. 
Položka   20000 

 
378. Šumperk 1998 Nuda nemá šanci I. 1. Sociální 

Podniky města 
Šumperk 170000 

379. Šumperk 1998 Víceúčelové hřiště pro 14 druhů sportů 1. Sociální Město Šumperk 420000 
 
380. Šumperk 1998 

Zařazení problémové mládeže do pracovního 
procesu 1. Sociální Úřad práce 120000 

 
381. Šumperk 1998 

Psychoterapeutická skupina problémových 
dětí a etopedická poradna 1. Sociální OkÚ Šumperk 21000 

382. Šumperk 1998 In line centrum II. 1. Sociální DDM Vila Doris 417000 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 12 - 
 

 
383. Šumperk 1998 Pomoc ženám a dívkám v tísni I. 1. Sociální 

Poradna pro ženy a 
dívky v tísni 48000 

384. Šumperk 1998 Nonstop centrum pro mládež II. 1. Sociální Domus, o.s. 171000 
 
385. Šumperk 1998 

Činnost psychoterapeutické skupiny a 
víkendové pobyty 1. Sociální OkÚ Šumperk 82000 

386. Šumperk 1998 Úprava sídlištního hřiště – Temenice I. 1. Sociální Město Šumperk 160000 
387. Šumperk 1998 Pejsek a já 1. Sociální MDDM Šumperk 34000 
388. Šumperk 1998 Kamerový monitorovací systém – II. etapa 2. Situační MP Šumperk 825000 
389. Šumperk 1998 Policie pro občany I. 2. Situační OŘ P ČR Šumperk 101000 
 
390. Šumperk 1998 Informace pro občany II. 

3. Info. pro 
občany Město Šumperk 70000 

 
391. Šumperk 1998 

Vybavení OŘ PČR  výpočetní technikou  pro  
preventivní činnosti 

4. Obligat. 
Položka OŘ PČR 72000 

392. Šumperk 1999 Nuda nemá šanci – II. 1. Sociální Město Šumperk 180000 
393. Šumperk 1999 Úprava sídlištního hřiště – K.H. Máchy 1. Sociální Město Šumperk 140000 
394. Šumperk 1999 Kulturně – vzdělávací základna „Savore“ 1. Sociální Město Šumperk 218000 
 
395. Šumperk 1999 

Nízkoprahové krizové kontaktní centrum pro 
rizikovou mládež – konečná etapa 1. Sociální Domus, o.s. 63000 

396. Šumperk 1999 Azylové služby města Šumperk I. 1. Sociální Město Šumperk 179000 
 
397. Šumperk 1999 

Zařazení problémové mládeže do pracovního 
procesu II. 1. Sociální 

Úřad práce 
Šumperk 45000 

 
398. Šumperk 1999 Pomoc ženám a dívkám v tísni II. 1. Sociální 

Poradna pro ženy a 
dívky v tísni 5000 

399. Šumperk 1999 In line centrum III. 1. Sociální DDM – Vila Doris 100000 
 
400. Šumperk 1999 

Výchovné pobyty – psychoterapeutická 
skupina III. 1. Sociální OkÚ Šumperk 65000 

401. Šumperk 1999 Výchovné pobyty pro děti z romských rodin 1. Sociální OkÚ Šumperk 30000 
 
402. Šumperk 1999 

Digitální zpracování záznamu kamerového 
systému 2. Situační MP Šumperk 324000 

 
403. Šumperk 1999 Osvětlením k bezpečnosti obyvatel II. 2. Situační 

Podniky města 
Šumperk 170000 

 
404. Šumperk 1999 Bezpečné parkoviště 2. Situační 

Podniky města 
Šumperk 10000 

 
405. Šumperk 1999 Informace pro občany III. 

3. Info. pro 
občany Město Šumperk 30000 

 
406. Šumperk 1999 Policie pro občany II. 

3. Info. pro 
občany OŘ PČR Šumperk 18000 

 
407. Šumperk 1999 Kontaktní centrum Domus 

3. Info. pro 
občany Domus, o.s. 15000 

 
408. Šumperk 1999 Informační leták PPP 

3. Info. pro 
občany PPP Šumperk 12000 

 
409. Šumperk 1999 Expedice prevence 99 

4. Obligat. 
Položka   150000 

 
410. Šumperk 2000 Nuda nemá šanci IV. 1. Sociální 

Podniky města 
Šumperka 120000 

 
411. Šumperk 2000 

Činnost psychoterapeutické skupiny a 
etopedické poradny 1. Sociální 

OkÚ – referát soc. 
věcí 34000 

412. Šumperk 2000 Letní tábor romských dětí 1. Sociální OS Savore 21000 
 
413. Šumperk 2000 

Výchovné pobyty – psychoterapeutická 
skupina IV. 1. Sociální 

OkÚ – referát soc. 
věcí 50000 

 
414. Šumperk 2000 Výchovné pobyty dětí z romských rodin 1. Sociální 

OkÚ – referát soc. 
věcí 50000 

 
415. Šumperk 2000 Bezpečné hřiště po celý den 2. Situační 

Podniky města 
Šumperka 54000 

 
416. Šumperk 2000 Policie pro občany IV. 

3. Info. pro 
občany OŘ P ČR Šumperk 40000 

 
417. Šumperk 2000 Policie pro občany III. 

3. Info. pro 
občany OŘ P ČR Šumperk 67000 

418. Šumperk 2001 Právo na každý den – vzdělávací kurz 1. Sociální Facia 3000 
419. Šumperk 2001 Osvětlení chodníku a hřiště 2. Situační Podniky města a.s. 80000 
420. Šumperk 2002 Pobyty romských dětí Savore 1. Sociální O.S. Savore 60000 
421. Šumperk 2002 Bezpečí pro naši mládež. 1. Sociální PČR Šumperk 27000 
422. Šumperk 2002 Marketingová komunikace 1. Sociální agentura MOSPRA 1500 
 
423. Šumperk 2002 

Stojany k zabezpečeníá jízdních kol ve 
městě. 2. Situační 

Podniky města 
Šumperk 110000 

424. Šumperk 2003 Kontaktní centrum pro drogově závislé 1. Sociální PONTIS Šumperk 58000 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 13 - 
 

425. Šumperk 2003 Krizový byt pro ženy 1. Sociální PONTIS Šumperk 72000 
 
426. Šumperk 2003 

Krátkodobé a dlouhodobý pobyt pro rizikovou 
a delikventní mládež 1. Sociální 

Městský úřad 
Šumperk 50000 

427. Šumperk 2003 Prevence kriminality a média 1. Sociální agentura MOSPRA 2000 
 
428. Šumperk 2003 Kamerový a monitorovací systém města 2. Situační 

Městská policie 
Šumperk 300000 

 
429. Šumperk 2003 Jízdní kola pro městskou policii 2. Situační 

Městská policie 
Šumperk 40000 

 
430. Šumperk 2003 Prevence kriminality 

4. Obligat. 
Položka 

Institut pro místní 
správu Praha 4000 

 
431. Šumperk 2004 

Nízkoprahový klub pro problémové děti a 
mládež ARTEEN – vybavení 1. Sociální 

PONTIS Šumperk 
o.p.s. 170000 

 
 
432. Šumperk 2004 

Dlouhodobý a krátkodobé pobyty pro 
rizikovou a delikventní mládež 1. Sociální 

Městský úřad 
Šumperk, odbor 
sociálních věcí 48000 

 
433. Šumperk 2004 Letní tábor dětí ze Savore 1. Sociální 

Občanské sdružení 
Savore 15000 

 
434. Šumperk 2004 Mobilní kamerový systém 2. Situační 

Policie ČR Okresní 
ředitelství Šumperk 100000 

 
435. Šumperk 2004 Preventivně informační servis pro občany 

3. Info. pro 
občany 

Městská policie 
Šumperk 40000 

436. Šumperk 2006 „Zaostřeno na rychlost“ 2. Situační   360000 
437. Šumperk 2007 Systém včasné intervence – investiční část 1. Sociální Město Šumperk 1261000 
438. Šumperk 2007 Systém včasné intervence – neinvestiční část 1. Sociální Město Šumperk 238000 
 
439. Šumperk 2007 Výchova rizikové mládeže 

3. Info. pro 
občany Město Šumperk 66000 

 
440. Šumperk 2007 Bezpečné nakupování 

3. Info. pro 
občany Město Šumperk 50000 

mezisoučet Šumperk 11597500 

11.  Město Tova čov 
441. Tovačov 2007 Preventivní radary na měření rychlosti 2. Situační město Tovačov 200000 

mezisoučet Tovačov 200000 

12. Obec Troubky 
442. Troubky 2007 Zvýšení dopravní bezpečnosti v obcích 2. Situační obec Troubky 135000 

mezisoučet Troubky 135000 

13. Město Uni čov 
 
443. Uničov 1999 VPT pro manažera 

4. Obligat. 
Položka 

Městský úřad 
Uničov 80000 

 
444. Uničov 1999 

Sociologický průzkum vnímání pocitu 
bezpečnosti občanů 

4. Obligat. 
Položka   50000 

 
445. Uničov 2000 

Využití školních hřišť a tělocvičny pro 
veřejnost 1. Sociální ZŠ Pionýrů 82000 

446. Uničov 2000 Středoškols hřiště pro veřejnost 1. Sociální TJ Unex 50000 
447. Uničov 2000 Dovybavení sportovišť v přidružených obcí 1. Sociální Město Uničov 110000 
 
448. Uničov 2000 

Podpora volnočasových aktivit �tředoškolské 
a učňovské mládeže, nizkoprahový klub 1. Sociální Město Uničov 110000 

 
449. Uničov 2000 

Doplnění sportovního areálu – in-line a 
skateboard 1. Sociální DDM 610000 

450. Uničov 2000 Podpora volnočasových aktivit – areál Libina 1. Sociální Město Uničov 35000 
451. Uničov 2000 Úschovna jízdních kol 2. Situační Město Uničov 40000 
 
452. Uničov 2000 Bulletin Volného času 

3. Info. pro 
občany Město Uničov 19000 

 
453. Uničov 2001 

Podpora volnočasových aktivit u dětí 
z ohrožených skupin 1. Sociální 

Zvláštní škola 
Uničov 53000 

454. Uničov 2001 Dovybavení nízkoprahového klubu 1. Sociální Město Uničov 48000 
455. Uničov 2001 Dovybavení in-line a skateboard areálu 1. Sociální Město Uničov 85000 
456. Uničov 2001 Dovybavení veřejných sportovišť 1. Sociální Město Uničov 58000 
457. Uničov 2001 Právo na každý den – vzdělávací kurz 1. Sociální Facia 3000 
458. Uničov 2001 Schránky důvěry 2. Situační Město Uničov 40000 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 14 - 
 

 
459. Uničov 2001 Informovanost – základ prevence 

3. Info. pro 
občany Město Uničov 20000 

 
460. Uničov 2002 

Podpora volnočasových aktivit ohrožené 
skupiny dětí a mládeže – žáků ZvŠ 1. Sociální 

Zvláštní škola 
Uničov 50000 

461. Uničov 2002 Zajištění alternativních trestů 1. Sociální Městský úřad 12500 
 
462. Uničov 2002 

Libina – centrum pro ozdravné pobyty 
v přírodě 1. Sociální Městský úřad 80000 

 
463. Uničov 2002 Dovybavení přírodního rekreačního areálu 1. Sociální 

OS Pískovna 
Želechovice 14000 

464. Uničov 2002 Den s Policií ČR – aneb Policie je tu pro vás 1. Sociální PIS PČR Olomouc 10000 
465. Uničov 2002 Policie očima dětí – výtvarná soutěž 1. Sociální PIS PČR Olomouc 40000 
 
466. Uničov 2002 

Marketingová komunikace – vzdělávací a 
výcvikový kurs 1. Sociální agentura MOSPRA 1500 

 
467. Uničov 2002 Informovanost-základ prevence 

3. Info. pro 
občany PIS PČR Olomouc 20000 

 
468. Uničov 2003 

Táborové pobyty dětí ze sociálně slabých a 
ohrožených skupin 1. Sociální Město Uničov 34000 

469. Uničov 2003 Lanové aktivity – opičí dráha 1. Sociální DDM 100000 
 
470. Uničov 2003 

Pracovní a sportovní program pro osoby 
ohrožené drogami 1. Sociální 

Oblastní charita 
Uničov 38000 

471. Uničov 2003 Prevence kriminality a média 1. Sociální agentura MOSPRA 2000 
 
472. Uničov 2003 Policie je tu u nás 

3. Info. pro 
občany 

PIS OŘ PČR 
Olomouc 40000 

 
473. Uničov 2003 Informovanost se vyplatí 

3. Info. pro 
občany 

PIS OŘ PČR 
Olomouc 40000 

 
474. Uničov 2003 Prevence kriminality 

4. Obligat. 
Položka 

Institut pro místní 
správu Praha 4000 

 
475. Uničov 2004 

Táborové pobyty pro děti ze sociálně slabých 
rodin 1. Sociální 

Dům dětí a mládeže 
Uničov 32000 

 
476. Uničov 2004 

Využití školního hřiště a tělocvičen pro 
veřejnost 1. Sociální 

Základní škola U 
Stadionu Uničov 90000 

 
 
477. Uničov 2004 

Materiální zabezpečení volnočasových aktivit 
žáků Speciálních škol, Uničov 1. Sociální 

Speciální školy, 
Uničov, Šternberská 
35 45000 

478. Uničov 2004 Preventivní měření rychlostí vozidel 2. Situační Město Uničov 190000 

mezisoučet Uničov 2336000 

14. Město Záb řeh 
479. Zábřeh 2007 městský kamerový dohlížecí systém 2. Situační město Zábřeh 1500000 

mezisoučet Zábřeh 1500000 

15. Olomoucký kraj 
 
 
480. 

Olomoucký 
kraj 2006 

„Společný svět“ tábory pro děti ze 
soc.znevýhod.prostředí spol.programu OK a 
Ssmk P ČR 1. Sociální Olomoucký kraj 232000 

 
 
481. 

Olomoucký 
kraj 2006 

„Malý průvodce domácím bezpečím“ – 
vzděl.modul pracovníků domácí 
ošetřovatelské péče 1. Sociální Olomoucký kraj 83000 

 
482. 

Olomoucký 
kraj 2006 

„Nenechte se podvést“ komplexní preventivní 
program pro seniory 

3. Info. pro 
občany Olomoucký kraj 760000 

 
483. 

Olomoucký 
kraj 2007 

komunitní práce zaměřená na hodnotovou 
orientaci dětí ve spolupr.s Policií ČR 1. Sociální Olomoucký kraj 568000 

 
484. 

Olomoucký 
kraj 2007 pilotní projekt prevence zadluženosti 

3. Info. pro 
občany Olomoucký kraj 578000 

 
485. 

Olomoucký 
kraj 2007 

informační minimum v oblasti domácího 
násilí 

3. Info. pro 
občany Olomoucký kraj 90000 

Celkem za  celokrajské projekty  2 311 000 
 
 
 

 
Celkem     75919000 

 
 
 
 



Příloha č. 3 – Projekty prevence kriminality podpořené státní účelovou dotací v letech 1996 - 2007 

 - 15 - 
 

 

16.  SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
 
AD    azylový dům 
BKB   Bílý kruh bezpečí 
DDM   dům dětí a mládeže 
DDŠ   dětský domov se školou 
Diakonie ČCE  Diakonice českobratrské církve evangelické 
FN    fakultní nemocnice 
MěÚ   městský úřad 
MKDS   městský kamerový dohlížecí systém 
MP    městská policie 
MŠ    mateřská škola 
OkÚ   okresní úřad 
OS    občanské sdružení 
PIS    preventivně informační skupina 
SŠ    střední škola 
SVP   středisko výchovné péče 
ŠJ    školní jídelna 
TJ    tělovýchovná jednota 
VPT   výpočetní technika 
ZŠ    základní škola 
 
 


